
Wijziging subsidieplafond voor 2004 op grond van
Subsidieregeling kennisoverdracht brancheorganisaties MKB

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 19 augustus 2004, nr.
WJZ 4047714, houdende wijziging van
het subsidieplafond voor 2004 op grond
van de Subsidieregeling kennisover-
dracht brancheorganisaties MKB

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling kennisoverdracht branche-
organisaties MKB;

Besluit:

Artikel I
In de Regeling van de Minister van Eco-
nomische Zaken van 8 december 2003,
nr. WJZ 3071789, houdende vaststelling
van het subsidieplafond voor 2004 op
grond van de Subsidieregeling kennis-
overdracht brancheorganisaties MKB1

wordt in artikel 1 ‘€ 2 000 000’ vervan-
gen door: € 3 300 000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 augustus 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2003, 242; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 maart 2004 (Stcrt. 2004, 48).

Toelichting

Het subsidieplafond voor het in 2004
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht bran-
cheorganisaties MKB wordt met deze
wijzigingsregeling verhoogd van € 2 mil-
joen naar € 3,3 miljoen. De reden voor
deze verhoging is gelegen in het feit dat,
gezien het aantal reeds ingediende aan-
vragen, naar verwachting het budget van
€ 2 miljoen onvoldoende is om de aan-
vragen in 2004 te kunnen honoreren.
   Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze, bedoeld in artikel 9 van de
Subsidieregeling kennisoverdracht bran-
cheorganisaties MKB.

   Naar verwachting zullen door deze
verhoging van het subsidieplafond ca. 8
extra brancheorganisaties in aanmerking
komen voor subsidie op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht bran-
cheorganisaties. In deze branches zijn
ongeveer 8.500 ondernemers werkzaam.
Het totale aantal brancheorganisaties,
dat gebruik maakt van deze regeling zal
hierdoor in het jaar 2004 uitkomen op
circa 23.
   De Subsidieregeling kennisoverdracht
brancheorganisaties geeft voor de bij de
brancheorganisaties aangesloten onder-
nemers geen administratieve lasten.
Voor de brancheorganisaties omvatten
deze het aanvraagformulier, het project-
plan, -administratie en -begroting. Zij
omvatten ook halfjaarlijkse voortgangs-
rapportages gedurende het uitvoe-
ringstraject en een eindrapportage.
   Deze administratieve lasten blijven
door deze wijziging ongewijzigd.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 31 augustus 2004, nr. 166 / pag. 22 1


